
 

 

Na stronę internetową WIORiN w Opolu: (projekt do wstawienia w zakładce Formularze) 

 
Informacja dla podmiotów wykreślających się z Urzędowego Rejestru Podmiotów 
Profesjonalnych (URPP): 
 

1. Podmiot wykreślający się z URPP - nieupoważniony do wydawania 
paszportów roślin. 
Podmiot składa pismo zawierające prośbę o wykreślenie - w dowolnej formie, 
zawierające  następujące dane: 

➢ miejscowość i datę sporządzenia, 
➢ imię i nazwisko/nazwę podmiotu, 
➢ numer wpisu do rejestru: PL-16/../…. , 
➢ prośbę o wykreślenie z urzędowego rejestru podmiotów profesjonalnych, 
➢ przyczynę wykreślenia, np. zakończenie działalności objętej wpisem, zaprzestanie 

uprawy ziemniaków, przekazanie gospodarstwa na rzecz innej osoby/podmiotu 
itp. (podawanie przyczyny wykreślenia nie jest konieczne), 

➢ podpis osoby składającej wniosek  
(UWAGA - w przypadku firm/spółek – podpis osoby/osób upoważnionych 
do reprezentowania podmiotu w tym zakresie; w przypadku podmiotów 
niebędących spółkami, w których nazwie figuruje więcej niż jedna osoba, 
zarejestrowanych np. jako: Jan i Janina Nowak, wniosek powinien  być podpisany 
przez wszystkie osoby, chyba, że w aktach organu zostało złożone 
pełnomocnictwo/upoważnienie dla konkretnej osoby lub dla każdej z osób 
z osobna do jednoosobowego reprezentowania podmiotu). 

 
2. Podmiot wykreślający się z URPP - upoważniony do wydawania paszportów 

roślin. 
Podmiot, oprócz złożenia pisma jak w pkt 1, dołącza dowód zapłaty opłaty 
skarbowej za wydanie decyzji cofającej podmiotowi upoważnienie 
do paszportowania. Opłata, w wysokości 10 zł, powinna być uiszczona na konto 
Urzędu Miasta Opola:  03 1160 2202 0000 0002 1515 3249. 
Upoważnienie do wydawania paszportów roślin zostanie cofnięte podmiotowi.  
Osoba/osoby, posiadające zaświadczenie wydane przez wojewódzkiego 
inspektora o zdanym egzaminie które wykonywały dla wykreślającego się 
podmiotu oceny zdrowotności roślin - tracą możliwość wykonywania takich ocen 
w przypadku wykreślającego się podmiotu, jednak mają możliwość ich 
wykonywania dla innych podmiotów upoważnionych/zainteresowanych 
upoważnieniem do wydawania paszportów roślin.   

 


